



AMU-Kursus: 48726

# Arbejdet med børn i udsatte positioner

På dette kursus får du konkrete redskaber og forståelse for læringsmiljøets indflydelse på et barn i en udsat position. Du får i et positivt samspil, mulighed for at udvikle en forståelse for ressource-tænkning og en større bevidsthed om, hvilken forskel professionelle bevidste handlinger kan have for børn i udsatte positioner.

## Målgruppe:

Faglærte eller ufaglærte medarbejdere, som primært arbejder med børn, unge eller voksne indenfor det pædagogiske område, som dagtilbud, SFO, social, - og specialområdet.

## Formål:

Efter endt uddannelse kan du i arbejdet med børn i udsatte positioner anvende viden om de mekanismer, der fremmer børns (0-12 år) muligheder for deltagelse i et inkluderende miljø i en given kontekst. Du får konkrete ideer til hvilke indsatser, aktiviteter og metoder, der kan anvendes i den pædagogiske praksis i arbejdet med børn i udsatte positioner og deres familier.

## Indhold:

På dette kursus får du en forståelse af børns reaktions- og handlemuligheder, samt risikoudsathed, så du kan understøtte barnets udvikling, trivsel og tilknytningsbehov.

Du træner igangsættelse og deltagelse i pædagogiske aktiviteter, der understøtter lege og relationer, som styrker barnets position i børnemiljøet, som en forebyggende indsats i det respektfulde og tillidsfulde samarbejde med barnet.

Du træner evnen til relationsdannelse og tilegner dig konkrete kommunikative og pædagogiske metoder i en ressourceorienteret og problemløsende indsats i mødet med barnet, familien og de tværfaglige samarbejdspartnere.

Kurset er bygget op af en blanding af teori og praktiske øvelser som du kan implementere direkte i din pædagogiske praksis efterfølgende samt i mødet med barnet.

Undervisningen veksler mellem oplæg om teori, gruppearbejde, dialoger på klassen, refleksionsøvelser og afprøvning af metoder og redskaber.



Du er velkommen til at kontakte mig, hvis du har interesse i dette kursus



Heidi Dalsgaard  
Underviser  
T: 45 2910 4320  
E: hda@sosuesbjerg.dk

## Det siger deltagerne

**"Fantastisk underviser: Levende og tydelig, anerkendende og med gode eksempler."**

- Dorthe og Mette, 24 og 35 års erfaring fra børnehave.

**"Vi har flere udsatte børn i børnegruppen, og jeg har lært, hvor vigtigt det er at arbejde med sanser, nervesystemet, langsom pædagogik med mere. Underviseren er fyldt med erfaring, en dygtig formidler og har meget på hjerte."**

- Pernille D. Rehné, 5 års erfaring fra børnehave.

**"Jeg har lært at blive bedre til at se bagom barnets adfærd og se på dets ressourcer. Jeg er blevet bedre til at flytte fokus. Det vi lyser på, får vi mere af."**

- Sandra Storgaard, dagplejer og pædagog med 11 års erfaring.

**"Det er spændende og lærerigt. Dejligt at have flere redskaber, når man arbejder alene i sin praksis."**

- Birgit Strebel, 15 års erfaring som dagplejer.

Scan koden

